[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                 № ___________
О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузского городского округа, утвержденное постановлением
Главы Рузского городского округа от 08.02.2018 № 447 (в редакции от 23.08.2019 № 4158, от 28.11.2019 № 5589, от 02.10.2020 № 3056,
от 16.11.2020 № 3677, от 25.01.2021 № 169)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузского городского округа, утвержденное постановлением Главы Рузского городского округа от 08.02.2018 № 447 (в редакции от 23.08.2019 № 4158, от 28.11.2019 № 5589, от 02.10.2020 № 3056, от 16.11.2020 № 3677, от 25.01.2021 № 169) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения дополнить абзацем 18 следующего содержания: - «при возникновении на территории Рузского городского округа ландшафтного (природного) пожара, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения, устанавливается муниципальный уровень реагирования».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Заместителя Главы Рузского городского округа Погребного А.А.
Глава городского округа
                                                           Н.Н. Пархоменко
Верно:

Начальник общего отдела                                                                    О.П. Гаврилова
Маркин М.А.

Отдел ГО, ЧС и территориальной безопасности

Старший инспектор

8-496-27-24-250, gochs19@mail.ru
Проект представил:

Начальник отдела ГО, ЧС и

территориальной безопасности

Администрации Рузского

городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________         А.А. Медянин

Проект согласовали:

Первый Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                     ______________      В.Ю. Пархоменко

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________             И.Ф. Бушин

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________         И.А. Лапшина

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________            В.Б. Буздина

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________        И.А. Демченко

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________           Е.С. Волкова

Заместитель Главы

Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                        ______________       А.А. Шахбабян

Начальник правового управления

Администрации Рузского городского округа

«___» __________2024 г.                                      ______________      Ю.Ю. Доренкова

Исполнитель:

Старший инспектор отдела ГО, ЧС

и территориальной безопасности

Администрации Рузского

городского округа

«___» __________2024 г.                                         ______________          М.А. Маркин